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Introduktion til regnskaberne for folketingsgruppestøtte for 2015 
Efter reglerne om tilskud til folketingsgrupperne skal regnskaberne for gruppernes anvendelse af til-
skuddet fremlægges til gennemsyn for offentligheden.  
 
Folketingets Præsidium har besluttet, at regnskaberne for 2015 fremlægges i dette hæfte. Regnska-
berne kan ligeledes læses på Folketingets netsted, www.folketinget.dk. 
 
Tilskudsreglerne, som er godkendt af Folketingets Udvalg for Forretningsordenen den 15. december 
2015, er gengivet efter introduktionen.  
 
Tilskuddet til folketingsgrupperne består af et basisbeløb pr. folketingsgruppe. Derudover består til-
skuddet af et mandatbeløb pr. medlem af folketingsgruppen. Basisbeløbet er det samme for alle folke-
tingsgrupper med 4 eller flere medlemmer. Folketingsgrupper med mindre end 4 medlemmer modta-
ger kun 1/4 basisbeløb pr. medlem. Mandatbeløbet er det samme for alle almindelige medlemmer. For 
de medlemmer, som samtidig er minister eller formand for Folketinget udbetales kun 1/3 mandatbeløb.  
 
En folketingsgruppe på f.eks. 10 almindelige medlemmer får derfor udbetalt 1 basisbeløb plus 10 
mandatbeløb. Hvis de 3 af medlemmerne også er ministre, får folketingsgruppen kun udbetalt 8 man-
datbeløb (7 mandatbeløb + 3/3 mandatbeløb). En folketingsgruppe på 2 almindelige medlemmer får 
udbetalt ½ basisbeløb plus 2 mandatbeløb. 
 
Folketingets Præsidium kan efter ansøgning bevilge folketingsmedlemmer og medlemsgrupper uden 
for folketingsgrupperne et tilskud, der pr. medlem svarer til mandatbeløbet. 
 



  

 
TILSKUDSSATSER pr. januar 2015 Kr. pr. måned 
Basisbeløb til folketingsgrupper på 4 eller flere mandater (ordinært basisbeløb) 290.784 
Basisbeløb pr. mandat til folketingsgrupper på 3 eller færre mandater (1/4 af 
ordinært basisbeløb) 

72.696 
Mandatbeløb pr. alm. folketingsmedlem (ordinært mandatbeløb) 45.594 
Mandatbeløb pr. folketingsmedlem, som også er minister eller folketingsfor-
mand (1/3 af ordinært mandatbeløb) 

15.198 

 
 
UDBETALT GRUPPESTØTTE 2014-2015 I 1000 KR. 2014 2015 
Venstres folketingsgruppe 28.887 29.204 
Socialdemokratiets folketingsgruppe 24.197 26.712 
Dansk Folkepartis folketingsgruppe 15.358 19.447 
Radikale Venstres folketingsgruppe 10.667 10.967 
Enhedslistens folketingsgruppe 9.946 10.602 
Socialistisk Folkepartis folketingsgruppe 9.855 10.055 
Liberal Alliances folketingsgruppe 8.322 9.508 
Det Konservative Folkepartis folketingsgruppe 7.781 7.866 
Folketingsmedlem Uffe Elbæk / Alternativets folketingsgruppe 541 4.698 
Inuit Ataqatigiits folketingsgruppe  1.404 1.419 
Siumuts folketingsgruppe  1.404 1.419 
Javnaðarflokkurins folketingsgruppe 1.404 1.419 
Tjóðveldis folketingsgruppe … 708 
Sambandsflokkurins folketingsgruppe  1.404 426 
I alt 121.170 129.752 

 
Præsidiet gennemgik regnskaberne i september 2016, hvor alle regnskaberne blev taget til efterret-
ning uden bemærkninger. Efter gennemgangen har én folketingsgruppe forelagt et ændret regnskab 
for Præsidiet i november 2016. Regnskabet blev taget til efterretning. 
 



  

 
Regler om tilskud til folketingsgrupperne 

(Som senest ændret af Udvalget for Forretningsordenen den 15. december 2015) 

Formål 
 § 1. Tilskud efter nedenstående regler ydes med det formål at understøtte folketingsgruppernes og 
de enkelte folketingsmedlemmers arbejde i Folketinget. 

Stk. 2. Ved folketingsgruppe forstås en gruppe på flere medlemmer,  
1) der ved det seneste folketingsvalg er indvalgt som repræsenterende et bestemt parti og fortsat 

repræsenterer dette, 
2) der stifter en ny gruppe og et nyt parti, som godkendes som opstillingsberettiget til folketings-

valg,  
3) der tilslutter sig et eksisterende parti, der ikke er repræsenteret i Folketinget, men som er opstil-

lingsberettiget til folketingsvalg, eller 
4) hvis tilhørsforhold til det parti, som gruppen er indvalgt for, for alle gruppens medlemmers ved-

kommende er ophørt, men hvor medlemmerne fortsætter som en samlet gruppe med en fælles 
politik. 

Tilskuddenes størrelse 
 

§ 2. Til hver folketingsgruppe ydes et tilskud, der pr. gruppe udgør 289.912 kr. pr. måned (basisbe-
løb). Til en folketingsgruppe på mindre end 4 medlemmer ydes dog kun ¼ af basisbeløbet pr. mandat. 
Til et folketingsmedlem, som er alene om at repræsentere et opstillingsberettiget parti, ydes ¼ af ba-
sisbeløbet. 

Stk. 2. Herudover ydes der til hver folketingsgruppe et tilskud, der pr. mandat udgør 45.456 kr. pr. 
måned (mandatbeløb). 

Stk. 3. For hvert medlem, der tillige er formand for Folketinget eller minister, udbetales kun ⅓ man-
datbeløb eller 15.152 kr. pr. måned. Såfremt formanden eller en minister, som er medlem af Folketin-
get, får bevilget orlov i en sammenhængende periode på mindst 30 dage, kan der for stedfortræderen 
ved beslutning i Folketingets Præsidium i hvert enkelt tilfælde i stedet udbetales fuldt mandatbeløb i 
orlovsperioden. 

Stk. 4. De i stk. 1-3 anførte tilskud er i angivet i 2016-niveau. Tilskuddene reguleres med virkning fra 
2017 årligt med samme procentvise ændring som det lønindeks (inkl. niveaukorrektion for tidligere år), 
der anvendes ved pris- og lønopregningen af Folketingets Administrations lønsumsramme på Folke-
tingets bidrag til finansloven for det pågældende år. Hvis pris- og lønopregningen af Folketingets Ad-
ministrations lønsumsramme i løbet af finansåret ændres, reguleres de i stk. 1-3 anførte tilskud, som 
endnu ikke er udbetalt, med samme regulering for den resterende del af finansåret. 

Stk. 5. Til folketingsmedlemmer og medlemsgrupper uden for folketingsgrupperne ydes et tilskud, 
der pr. mandat svarer til mandatbeløbet, jf. stk. 2. Stk. 6. En forhøjelse af tilskuddet får virkning fra begyndelsen af den første kalendermåned efter den 
måned, hvori ændringen af tilskudsgrundlaget har fundet sted. En nedsættelse af tilskuddet får virk-
ning fra udløbet af den sjette kalendermåned efter den måned, hvori ændringen af tilskudsgrundlaget 
fandt sted.  

Stk. 7. Ved ændringer i mandattallet, regeringsændringer eller valg til Folketingets formand, som fin-
der sted på grund af valg til Folketinget, er valgdatoen ændringstidspunktet. Ændringstidspunktet er i 
øvrige tilfælde datoen for en ændring i antallet af folketingsgruppens mandater henholdsvis en rege-
ringsændring, datoen for godkendelse som opstillingsberettiget parti eller den dato, der fastsættes ved 
en præsidiebeslutning, jf. henholdsvis stk. 1, 2, 3 og 5 samt § 1, stk. 2. 
 

Anvisning af tilskud 
 

§ 3. De i § 1, stk. 2, omtalte folketingsgrupper, der ønsker at modtage de i § 2 omtalte tilskud, er for-
pligtet til på opfordring at afgive en erklæring herom til Folketinget. 

Stk. 2. Det påhviler tilskudsmodtageren at oplyse Folketinget om, til hvilken pengeinstitutkonto til-
skuddet skal anvises. Stk. 3. Kontoen skal lyde på den pågældende folketingsgruppe ved dennes formand, respektive den 
pågældende medlemsgruppe ved dennes formand eller det pågældende folketingsmedlem. 

Stk. 4. Folketingets anvisning af tilskud finder sted månedsvis forud. 



  

Stk. 5. Bortfalder adgangen til tilskud efter § 2, anvises tilskuddet for den efterfølgende 6-måneders-
periode helt eller delvist på én gang. Tilskuddet anvises efter ansøgning herom bilagt oversigt over 
gruppens forpligtelser og tilgodehavender. Ansøgningen indgives til Folketingets direktør. 

Anvendelse af tilskuddene  
 § 4. Folketingets Præsidium kan fastsætte nærmere retningslinjer for udbetaling og anvendelse af 
tilskud til folketingsgrupperne. 

§ 5. Hvert medlem har ret til sekretærbistand inden for en beløbsramme, der som minimum svarer til 
⅓ mandatbeløb eller 15.152 kr. pr. måned, jf. § 2, stk. 2, sammenholdt med stk. 4. Grupperne reserve-
rer dette beløb forlods. Retten til sekretærbistand gælder dog ikke for Folketingets formand og de fol-
ketingsmedlemmer, som tillige er ministre.  

Stk. 2. Den nævnte beløbsramme omfatter alle de til ansættelsesforholdet relaterede løn- og ar-
bejdsgiverudgifter. 

Stk. 3. Folketingsmedlemmer, der ønsker at gøre brug af retten til sekretær, meddeler dette til til-
skudsmodtageren, jf. § 3, stk. 2. Tilskudsmodtageren kan overlade til det enkelte medlem at bestem-
me, hvem der skal ansættes, til hvilken løn, fra hvilket tidspunkt og med hvilken arbejdstid samt at 
træffe beslutning i spørgsmål om sekretærens afsked. 

Stk. 4. Det påhviler tilskudsmodtageren at varetage de administrative arbejdsgiveropgaver, som føl-
ger af ansættelsesforholdet, herunder administration af kildeskat, ATP, feriegiro og lignende. 

§ 6. Tilskudsmodtageren kan anvende basisbeløbet og den del af mandatbeløbet, som ikke er di-
sponeret til medlemssekretærer, i overensstemmelse med formålsparagraffen under iagttagelse af 
følgende: 

1. Det grundlæggende partipolitiske arbejde er tilgodeset ved lov om økonomisk støtte til politiske 
partier m.v. Folketingsgruppens økonomi må ikke sammenblandes med partiets. 

2. Generelt gælder, at tilskuddenes anvendelse sker under hensyn til god offentlig forvaltning og så-
ledes, at en given aktivitet skal gennemføres med de mindst mulige omkostninger. 

3. Ved køb af aktiver (f.eks. inventar, edb- og kontormaskiner) skal hele omkostningen udgiftsføres i 
anskaffelsesåret. 

4. En fortegnelse skal føres over tilgang og afgang af aktiver, hvis anskaffelsespris er på over 10.000 
kr. pr. stk. På baggrund af fortegnelsen skal aktivets art, anskaffelsespris og -år samt individuali-
sering kunne fastslås. 

5. Købte eller lejede aktiver skal enten befinde sig på Christiansborg eller være opført i en særlig for-
tegnelse, der fastslår, til hvem de er udlånt, og hvor de befinder sig. 

6. Aktiver skal holdes forsikret, uanset om de befinder sig på Christiansborg eller er udlånt. Præmien 
kan betales over tilskuddet. 

7. Afholdelse af rejse- og opholdsudgifter skal ske i overensstemmelse med de regler og satser, som 
er fastlagt af Finansministeriet. 

8. Aftaler må ikke indgås, hvis indholdet overskrider de økonomiske og tidsmæssige begrænsninger, 
som sættes af § 2 og tilskudsmodtagerens uforbrugte tilskud. I leasingaftaler og lign. af længere 
varighed skal indsættes en bestemmelse om, at Folketinget eller eventuelt en anden tredjemand, 
som Folketinget måtte udpege, kan indtræde i aftalen, hvis adgangen til tilskud efter § 2 bortfalder. 
Bortfalder adgangen til tilskud efter § 2, må der kun afholdes udgifter til opfyldelse af allerede ind-
gåede kontraktlige forpligtelser.  

Likvider skal være anbragt på en eller flere pengeinstitutkonti lydende på den pågældende folketings-
gruppe ved dennes formand, respektive den pågældende medlemsgruppe ved dennes formand eller 
det pågældende folketingsmedlem. De må ikke placeres i værdipapirer eller som ansvarlig kapital, 
anvendes til udlån eller anbringes på anden risiko- eller chancebetonet vis. 

Regnskabspligt m.v. 
 § 7. Det påhviler tilskudsmodtageren at føre et særskilt regnskab over de fra Folketinget modtagne 
tilskud og disses anvendelse. 

Stk. 2. Ansvars- og kompetencefordelingen ved disponering, godkendelse, registrering og betaling 
af udgifter skal være fastlagt i en af tilskudsmodtageren udarbejdet instruks, hvori også skal være fast-
lagt retningslinjer for afholdelse af møde- og repræsentationsudgifter. 

Stk. 3. De i form af instruksen fastlagte forretningsgange skal sikre, at der foretages en nøjagtig og 
fuldstændig regnskabsmæssig registrering af udgifter, indtægter og betalinger, og at dette sker i over-
ensstemmelse med godkendte bilag. På områder, hvor der er mulighed for sammenblanding af grup-
pestøtte- og partimidler, fastsættes i instruksen eller i et bilag hertil forretningsgange, som sikrer ad-
skillelsen, herunder at der ikke påføres gruppen noget øget økonomisk ansvar. 

Stk. 4. Såfremt der ikke er personmæssig adskillelse mellem registrering og betaling, skal kontrollen 
med beholdninger og betalinger sikres på anden vis. 



  

Stk. 5. Årsregnskabet omfatter en resultatopgørelse, en balance og en revisionserklæring, som op-
stilles og specificeres på et af Præsidiet autoriseret skema. Regnskabsposter, som ikke kan henføres 
til den fortrykte specifikation, tilføjes med den fornødne forklaring. 

Stk. 6. Årsregnskabet skal udarbejdes efter god regnskabsskik, herunder under hensyntagen til til-
godehavender, forudbetalte og skyldige beløb m.v., så regnskabet giver et retvisende billede af ind-
tægter og udgifter i det pågældende år samt af aktiver og passiver ved årets udløb. Eventuelle mel-
lemregninger med partiet skal fremgå af balancen og være begrundet i levering af varer eller service-
ydelser. Mellemregninger med partiet skal udlignes løbende og senest i forbindelse med regnskabets 
udarbejdelse. 

Stk. 7. Såfremt en folketingsgruppe i regnskabsåret fra samme private tilskudsyder har modtaget et 
eller flere tilskud, der tilsammen overstiger 20.000 kr., skal tilskudsyderens navn og adresse fremgå af 
regnskabet. Regnskabet skal endvidere indeholde oplysning om den samlede størrelse af eventuelle 
anonyme tilskud og oplysning om størrelsen af hvert enkelt anonymt tilskud på mere end 20.000 kr. 
Naturaliedonationer medtages i regnskabet med den værdi, støtten har for folketingsgruppen. 

Stk. 8. Regnskabsmateriale skal opbevares i 5 år. 
Stk. 9. Regnskabet underskrives af folketingsgruppens formand, respektive medlemsgruppens for-

mand eller det pågældende medlem. Stk. 10. Folketingets Præsidium kan fastsætte nærmere regler for regnskabsaflæggelse og revision 
m.v. 

Revision 
 

§ 8. Det i § 7 omtalte regnskab revideres i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik og for-
synes med en af en statsautoriseret eller registreret revisor underskreven revisionspåtegning. 

Stk. 2. Ved revisionen efterprøves, om regnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet 
af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med nærværende regelsæt, love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Endvidere efterprøves, om eventuelle mellemreg-
ninger mellem gruppen og partiet er blevet udlignet løbende, og det påses, at den foreskrevne regn-
skabsinstruks er udarbejdet. 

Stk. 3. Resultatet af revisors efterprøvninger, jf. stk. 2, anføres udtrykkeligt i revisionspåtegningen. 
Aflevering af revideret regnskab 

§ 9. Det reviderede regnskab skal hvert år inden den 15. april afleveres til Folketingets Præsidium. 
Bortfalder adgangen til tilskud efter § 2, skal regnskabet afleveres inden 3 måneder fra tidspunktet for 
sidste tilskudsanvisning. Stk. 2. Hver tilskudsmodtager er forpligtet til på anmodning at udlåne den dokumentation i form af bi-
lag eller andet materiale, som Folketingets Præsidium eller Folketingets revisor måtte ønske. 

Stk. 3. Det reviderede regnskab fremlægges efter Folketingets Præsidiums angivne retningslinjer til 
gennemsyn for offentligheden. 

Tilbagebetaling og afvikling af økonomiske forpligtelser 
§ 10. Bortfalder adgangen til tilskud efter § 2, skal uforbrugte tilskud og diverse effekter afleveres til 

Folketinget senest samtidig med regnskabet. 
Stk. 2. Den senest valgte gruppeformand er ansvarlig for afviklingen af gruppens økonomiske for-

pligtelser, udarbejdelse af afsluttende regnskab m.v. Er den senest valgte gruppeformand forhindret i 
at varetage opgaven, skal den pågældende udpege en anden fra gruppen til at indtræde i gruppefor-
mandens sted. 

Sanktioner 
§ 11. Såfremt regnskabet ikke er afleveret ved udløbet af den i § 9, stk. 1, fastsatte frist, eller så-

fremt det i øvrigt konstateres, at nærværende regler ikke er overholdt, kan Folketingets formand be-
stemme, at yderligere udbetaling af tilskud stilles i bero. 

§ 12. Folketinget kan forlange, at beløb, der er blevet udbetalt på et uretmæssigt grundlag eller ikke 
er blevet anvendt i overensstemmelse med reglerne om støtte til folketingsgrupperne, betales tilbage i 
overensstemmelse med dansk rets almindelige regler. Krav, der støttes på reglerne om støtte til folke-
tingsgrupperne, kan gøres til genstand for modregning i overensstemmelse med dansk rets almindeli-
ge regler. 



  

Ikrafttræden 
 

§ 13. Nærværende, ændrede regler har virkning fra og med den 1. januar 2016.  
Stk. 2. Reglerne har virkning for regnskaber, som indsendes til Folketinget efter reglernes ikrafttræ-

den. 
 

 



























































































































Gruppestetteregnskab
til Folketingets Prsesidium

if0lge

Regler om filskud til folketmgsgrupperne

Tilslcudsmodtager: Aleqa Hammond, Siumut

Regnskabsar: 2015



Resultatopgerelse

Antal ansatte Aret Sidste ar
1. L0N-OG KONSULENTUDGIFTER: arsVcerk kr. lOOOkr.

1.1 L0n-ogarbejdsgiverudgifter........................ 30/48 978.706 1.029

1.2 Vikarbureau,

1.3 Revisions-ogregnskabsbistand...................................... 135.500 132

1.4 Konsulentbistand iiwrigtsamtadvokatbistand................... 113.469 3

2. VARER OG TJENESTEYDELSER I 0VRIGT:
2.1 Reprassentationoggaver.............................................. 23.390 14

2.2 Kontomi0derogpersonalevelfaerd.................................. 22.920 8

2.3 Rejserogbefordring................................................... 208.404 175

2.4 Uddannelse, konferencer o.l. henmder gi-uppemader 4.423 4

2.5 Kontorartikler,papiro.l............................................... 5.600 1

2.6 Aviser,presseklip,faglitteraturo.l. (tilgruppensegetbrug)..... 7.496 9

2.7 Portoogforsendelse................................................... 2.879 1

2.8 Telefon,telefax,ISDNo,l............................................ 51.799 67

2.9 Edb-udgifter 2.385 2

2.10 Stillingsannoncer.

2.11Fotokopiering.

2.12Forsikringer............................................................. 30.373 27

2.13 Tryksager, annoncer mv. 16.098 1

2.140vr.kommunikationsudg. (anf0rarten) 2.279 7

3. K0B AF MATERIEL:

3.1 K0b af kontormaskiner og -inventar.

3.2 Salg afkontormaskiner og -inventar.

4 LEJE OG VEDLIGEHOLDELSE AF MATERIEL:
4.1 Vedligeholdelse af kontormaskiner og -inventar.

4.2 Leje og leasing afkontormaskiner og -inventar.

5. DIVERSE UDGIFTER;

5.1 Renteudgifteroggebyrer.............................................. 3.214 1

5.2 Kassediffencer.

5.3 0vrige udgifter (arten anf0res): 2.278

UDGIFTERI ALT.................................................... 1.611.213 1.481

6. INDT.EGTER:

6.1 Modtagen gruppesteitte fi-a Folketinget. ............................ _ _ _1.4 19MO_ ___ L400

6.2 Renteindtegter,........................................................ 591 2

6.3 0vrige indtsgter (anf0r arten):

INDT^GTERI ALT.................................................. 1.420.071 1.402

NETTORESULTAT................................................. -191.142 -79



Balance
Arct Sidstc Hr

^. AKT1VER: kr. lOOOkr,

7.1 Kassebcholdning,

7,2 Indcstiende Grenlandsbanken 116.774 203

IndestSende GrBnlandsbanken 105.533 104

7,3 Forudbelalt Ion mm.

7.4 Porudbetalleomkoslninger............................................................ 25-649 - _ _ __29

7.5 Diverse tilgodehavender,............................................................. ., _. _ _L9-058- .__--_6

7.6 Dcposita.

7.7 Tilgodehavende mellemrcgning mcd partiet.

7.8 Andet

AKTIVERI ALT....................................................................... 267.014 342

8. G/ELD OG UFORBRUGTB TILSKUD:
8.1 Skyldig A-skal......................................................................... _ _ _ _2_(U93_ . .. _ _ _23_

8.2 Skyldigesocialcbidragogpensionsbidrag......................................... _____ _2.430 . „___ _2

8.3 Skyldigeomkostninger................................................................ . _ _ _ __97-J50. . __-_ 70

8.4 Fcriepengeforpligtelse................................................................. . _ __ _ _2?:666. . _ _ _ _I26

8.5 Skyldig mellcmregning mcd partiet.
8.6 Andel (arten anfsres): ,^o^(LelJlli§rllPllestotte. „„_______. . ---- i17^34- .---_n7

8,7 Uforbmgtetilskud.primo............................................ 190.184

8,8 Aretsmodtagnetilskud.............................................. 1.419.480

8,9 I alt til disposition..................................................... __1.609_664_

S.loArotsudgifteri alt.................................................... 1.611^213

8.11 Arcts indtsgter ekskl.gruppestatte.............,.,,...,,..,....... .._591

8.12Rest................................................................... -958

8.13 Evt. anden korrektion................................................. 0

9.14Uforbrugtetitskud.uItimo.........................................._-95S~> _____ -958 _4_

G-ELD OGUFORBRUGTETILSKUD I ALT................................... 267.014 342

UNDERSKRIFT I HENHOLD TIL § 7:

Folketingsgruppe; _ ^\^\;J_^

D^= ...4/^rife---^>^---^------_----^.----
Underskrift:

REVISORS PATEGNING I HENHOLD TIL § 8 (kan evt. fortsosttes pS nffiste side);



UAFH/ENGIG REVISORS PATEGNING OG ERKLCRING I HENHOLD TIL § 8

TH Folketingets Prassidium

Pategning pa arsregnskab
Vi har revideret arsregnskabet for Siumut folketingsgruppe for regnskabsaret 1 . januar - 31.
december 2015, der omfatter resultatopgorelse og balance, Arsregnskabet aflregges efter de i
henhold til "Regler om tilskud til folketingsgrupperne" anforte regler.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Folketingsgruppens ledelse har ansvaret for at udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med "Regler om tilskud til folketingsgrupperne". Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser n0dvendig for at udarbejde et
arsregnskab uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i

overensstemmelse med "Regler om tilskud til folketingsgrupperne", love og andre forskrifter samt med
indgaede aftaler og sasdvanlig praksis.

Revisors ansvar og den udf0rte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har
udf0rt revisionen i overenssfemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
if0lge dansk revisorlovgivning samt god offentlig revislonsskik jf. den af Folketingets Prassidium
fastsatte revisionsinstruks "Regler for revision af gruppestotteregnskaber". Dette kr^ver, at vi
overholder etiske krav samt planlasgger og udfarer revisionen for at opna h0J grad af sikkerhed for, at
arsregnskabet er uden vsesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udf0relse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belab og
oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afh^nger af revisors vurdering, herunder
vurdering af risici for veesentlig fejiinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser

eller fejl. Vecf risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, derer relevant for folketingsgruppens
udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion
om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om
ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsm%ssige sk0n er rimelige,
om den samlede presentation af arsregnskabet, samt at pase at eventuelle mellemregninger mellem
gruppen og partiet er blevet udlignet l0bende, at der er udarbejdet den forskrevne regnskabsinstruks,
og at denne er blevet efterlevet.

Det er vores opfaftelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrsskkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
(FORTS/ETTES...)



Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af Siumut folketingsgruppens

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december2015 samt af resultatet af folketingsgruppens
aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med "Regler om
tilskud til folketingsgrupperne". Det er ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af

arsregnskabet, er i overensstemmelse med "Regler om tilskud til folketingsgrupperne", love og andre

forskrifter samt med indgaede aftaler og sasdvanlig praksis, herunder at eventuelle mellemregninger

mellem gruppen og partiet er blevet udlignet lebende, samt at der er udarbejdet den forskrevne

regnskabsinstruks, og at denne er blevet efterlevet.

Erklaering om udfertforvaltningsrevision

I forbindelse med den finansielle revision af Siumut folketingsgruppens arsregnskab for 2015 har vi

foretaget en vurdering af, hvorvidt tilskuddene er anvendt under hensyntagen til god offentlig

forvaltning og saledes, at gruppens aktiviteter er gennemfert med anvendelse af mindst mulige

omkostninger.

Ledelsens ansvar

Folketingsgruppens ledelse har ansvaret for, at der etableres retningslinjer og procedurer, der sikrer,
at tilskuddene anvendes under hensyntagen til god offentlig forvaltning og saledes, at en given

aktivitet gennemferes med anvendelse af mindst mulige omkostninger.

Revisors ansvar og den udforte forvaltningsrevision

I overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, jf. den af Folketingets PraBsidium fastsatte
revisionsinstruks "Regler for revision af gruppestotteregnskaber" har vi for udvalgte omrader

undersagt, om folketingsgruppen har etableret forretningsgange, der sikrer en ekonomisk
hensigtsmasssig forvaltning. Vores arbejde er udfert med henblik pa at opna begrsnset sikkerhed for,

at forvaltningen pa de udvalgte omrader er varetaget pa en ekonomisk hensigtsm%ssig made.

Konklusion
Ved den udferte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at

konkludere, at tilskuddene ikke er anvendt under hensyntagen til god offentlig forvaltning, saledes at
folketingsgruppens aktiviteter er gennemfort med mindst mulige omkostninger.

Kebenhavn, 6. September 2016
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